— CAMARA MUNICIPAL DE EXTREMA
"A Servico da Cidadania”

RESPOSTAS PEDIDOS DE ESCLARECIMENTOS
PRC 28/2024

REQUERENTE: ALINE PEREIRA — ASSESSORIA LICITA
REQUERIDO: CAMARA MUNICIPAL DE EXTREMA
EDITAL DE PREGAO ELETRONICO N° 08/2024
Questionamento realizado por e-mail.

Objeto: Contratagao exclusiva de ME, EPP ou Equiparadas para fornecimento de uma Licenga
do Windows Server 2022 Standard, com kit downgrade.

QUESTIONAMENTOS:

Solicitamos saber:
1. Qual o tipo de licenciamento que estio solicitando exemplos ( ESD, CSP, MPSA).....

RESPOSTA: LICENCA RETAIL.

2. Solicitamos ainda saber se ' licenca devera ser perpétua ou anual;
RESPOSTA: PERPETUA. |

Publique-se. Dé ciéncia aos intergssados. Arquive-se.

Extrema, , 14-de margo de 2024.
Sidney éeares Carvalho

Presidente

AvenIDA DELEGADO WALDEMAR GOMES PINTO, 1626 - BAIRRO PONTE Nova - EXTREMA-MG
TELEFONE: {35) 3435-2623 (CAMARA) - 3435-2052 (Casa oo Cipapio)

CNPJ: 19.038.503/0001-00 I licitacaoextrema@yahoo.com.br | WWW.CAMARAEXTREMA.MG.GOV.BR
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RESPOSTA PEDIDO DE ESCLARECIMENTO
PRC 28/2024

REQUERENTE: Sr. Fabio Santos

REQUERIDO: CAMARA MUNIICPAL DE EXTREMA

EDITAL DE PREGAO ELETRONICO N° 08/2024
Questionamento realizado pelo Sr. Fabio Santos, por e-mail.

OBJETO

Contratagdo exclusiva de ME, EPP oy Equiparadas para fornecimento de uma
Licenga do Windows Server 2022 Standard, com kit downgrade.

Questionamento:

01 — Verifiguei que no edital 0872024, vocés estao licitando o produto Windows
Server 2022 Standard, com kit downgrade,

Figuei com algumas duvidas e gostaria da ajuda de vocés, para que possamos
recomendar o melhor licenciamento?

1. A Cémara ja possui um servidor e ira adquirir este Windows para uma
atualizag@o? Se sim, qual ¢ o sistema operacional atual?

2. Qual seria o processador e quantos serao utilizados, no servidor a ser
usado esta licenga server? Quantos nucleos possui cada processador?

Abaixo, segue um exemplo dos produtos atuais para o Windows Server 2022
Standard.

P73- Windows Server Standard 2022 64Bit BR 16
08323 Core OEM
P73- Windows Server Standard 2022 64Bit BR 24
08341 Core OEM

Respostas:

01 — Windows server 2019,
02 — Servidor bi-processado com 08 nicleos.

Publique-se. Dé ciéncia aos interegsados. Arguive-se.

Extrema, M, 13 g€ marco de 2024.

Sidney Soares Carvalho
Presidente
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